
 

 
«Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a odvodnění“ a  

„Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a Dolní Pochlovice – Opravy MK» 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 3  

 

SMLOUVY O DÍLO 
 

na akci  

 

 

 

 

 „Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a 

odvodnění“  

 
a  

 

„Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a  

Dolní Pochlovice – Opravy MK“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
«Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a odvodnění“ a  

„Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a Dolní Pochlovice – Opravy MK» 
 

2 

 
 

 

 

Dodatek č. 3 

SMLOUVY O DÍLO 

Na akci „Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a odvodnění“ a  

„Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a Dolní Pochlovice – Opravy MK“ 
 

Objednatel:       Město Kynšperk nad Ohří 

Se sídlem:  Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk 

nad Ohří 

Zastoupený:  Markem Matouškem, starostou města 

IČ:        00259454  

DIČ:        CZ00259454 

Bankovní spojení:      Komerční banka a.s.      

Číslo účtu:        19-4587390287/0100 

ID datové schránky: ca8by3x 

Jednající ve věcech smluvních:     Marek Matoušek, starosta  

          

Jednající ve věcech technických:  Ing. Kateřina Jílková, vedoucí majetkového odboru 

MěÚ Kynšperk nad Ohří,  

 Jiří Bednář, referent majetkového odboru MěÚ 

Kynšperk nad Ohří,  

 Bc. Soňa Kinderová, referent majetkového odboru 

MěÚ Kynšperk nad Ohří,  

  

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:     Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Se sídlem:      Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501 

IČ:         40233308 

DIČ:         CZ40233308 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 

Bankovní spojení:       UniCredit Bank 

Číslo účtu:       138 787 7206/2700 

Jednající ve věcech smluvních:     Ing. Adam Sinevič, jednatel  

          

Jednající ve věcech technických:   Ing. Adam Sinevič, jednatel  

 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně též označováni jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 

strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tento 

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek č. 3“). 

 

 



 

 
«Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a odvodnění“ a  

„Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a Dolní Pochlovice – Opravy MK» 
 

3 

 
 

 

I. Předmět dodatku 

 

Předmětem Dodatku č. 3 jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, které jsou provedeny v souladu 

s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 222 odst. 4 a odst. 7.  a 

v souladu s článkem VI. smlouvy o dílo odst. 6.3. , 6.11. a čl. XIX. odst. 19.4..  

Předmětem dodatku č. 3 jsou změny uvedené ve změnovém listu č. 3, přičemž změna č. 06 a 07 je 

změnou dle § 222 odst. 7), přehled zdůvodnění jednotlivých záměn je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

 

 

Tímto Dodatkem č. 3 se mění:  

 

1.1.  čl. VI.  Odst. 6.1.  

  

 

Znění čl. VI. Cena za dílo, platební podmínky odst. 6. 1. smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2  

 

Smluvní strany se dohodly na této výši ceny díla:  

  

Cena bez DPH    22 267 245,76 Kč    

(slovy: dvacet dva milionů dvě stě šedesát sedm tisíc dvě stě čtyřicet pět korun českých sedmdesát šest 

haléřů) 

 

DPH     4 676 121,61 Kč 

(slovy: čtyři miliony šest set sedmdesát šest tisíc jedno sto dvacet jedna korun českých šedesát jeden 

haléřů) 

 

Cena celkem včetně DPH  26 943 367,37 Kč  

(slovy: dvacet šest milionů devět set čtyřicet tři tisíc tři sta šedesát sedm korun českých třicet sedm 

haléřů) 

 

 

 

Nové znění čl. VI. Cena za dílo, platební podmínky odst. 6.1 

 

Smluvní strany se dohodly na této výši ceny díla:  

  

Cena bez DPH    21 194 243,44 Kč    

(slovy: dvacet jedna milionů jedno sto devadesát čtyři tisíc dvě stě čtyřicet tři korun českých čtyřicet 

čtyři haléřů) 

 

DPH     4 450 791,12 Kč 

(slovy: čtyři miliony čtyři sta padesát tisíc sedm set devadesát jedna korun českých dvanáct haléřů) 

 

Cena celkem včetně DPH  25 645 034,56 Kč  

(slovy: dvacet pět milionů šest set čtyřicet pět tisíc třicet čtyři korun českých padesát šest haléřů) 

 

  



 

 
«Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a odvodnění“ a  

„Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a Dolní Pochlovice – Opravy MK» 
 

4 

 
 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.  

2.2 Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 

vůle a jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

2.3 Město Kynšperk nad Ohří opatřuje tímto tuto smlouvu doložkou a podpisem potvrzuje, že v souladu 

s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb. byla tato smlouva projednána a schválena usnesením 

Rady města Kynšperk nad Ohří č. RM 350/2022  ze dne 07.12.2022.   

Tato doložka osvědčuje, že shora uvedené podmínky platnosti právního úkonu obce byly splněny. 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Marek Matoušek      Ing. Adam Sinevič 

 

starosta        jednatel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

č. 1 – změnový list  

č. 2 – zdůvodnění změny dle § 222 odst. 7 ZZVZ 

 

 



Příloha č. 2 Dodatku č. 3 

Zdůvodnění změny závazku smlouvy dle § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016S b., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 V průběhu provádění stavby bylo zjištěno, že únosnost zemní pláně v prostoru rekonstruovaných 
chodníků nedosahuje normově stanovených hodnot a není bez provedení dodatečně navrhované 
sanace schopná přenést požadované zatížení. 

Současně bylo zjištěno, že se v prostoru rekonstruovaných chodníků nachází velké množství 
inženýrských sítí (el. rozvody, sdělovací kabely apod.), které jsou současně uloženy v hloubkách mimo 
normou předepsané hodnoty (mělce) a není tedy technicky možné v požadovaném rozsahu provádět 
navrženou sanaci zemní pláně ani související zemní práce.  

Pro zachování původně navrženého technického řešení by tak všechny dotčené sítě bylo nutno 
přeložit, což bylo vyhodnoceno jako nereálné a to vzhledem k velmi vysoké finanční a časové 
náročnosti. 

Bylo tedy přistoupeno k náhradnímu řešení, přičemž byla značně pozměněna skladba budovaných 
chodníků tak, aby konstrukce byla schopna přenášet požadované zatížení a současně byla značně 
snížena celková vrstva (tloušťka) souvrství tak, aby nedocházelo ke kolizi se stávajícími inženýrskými 
sítěmi.  

Navrhované vrstvy ze štěrkodrtí byly vypuštěny (sanace), či eliminovány na minimální možnou úroveň 
a nahrazeny vrstvou KSC (kamenivo stmelené cementem). Novým technickým řešení byl účel splněn a 
v konečném důsledku došlo k úspoře finančních prostředků. (Konkrétní změny položek jsou patrny 
v rozpočtu ZBV3 – 06 a  07 ).  

Využitím vrstvy nového materiálu s vyšší pevností nebylo nutné provádět v plném rozsahu dotčených 
ploch chodníků výkopové práce při sanaci pláně a s tím spojené ostatní práce (vodorovné přemístění 
výkopku, uložení na skládku). Kvalita navrženého materiálu je kvalitativně lepší, neboť její pevnost je 
zvýšená přísadou cementu a tedy únosnější.  

Jedná o výměnu položek z původního rozpočtu „SO 101 Komunikace v ul. Nádražní I. etapa“  

Změna č. 06 

Položky původního rozpočtu, které se snižují z výše uvedených důvodů:  2,3, 4 a 5.  

Položky nového rozpočtu dle ZBV3 „06 – SO 101 – Komunikace v ul. Nádražní I. Etapy (sanace)“, které 
nahrazují v původní položky v rozsahu nového rozpočtu: č. 1 (kód položky 564811111). m 

Změna č. 07 

Položky původního rozpočtu, které se snižují z výše uvedených důvodů: 1, 2, 3, 4 a 6.  

Položky nového rozpočtu dle ZBV3 „07 – SO 101 – Sanace plochy I. Etapy (sanace)“, které nahrazují 
v původní položky v rozsahu nového rozpočtu: č. 5 (kód položky 564811111) a č. 7 (kód položky 
567122111).  

 


		2023-01-13T11:27:29+0100
	Ing. Adam Sinevič


		2023-01-13T12:22:23+0100
	Marek Matoušek




